
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020041400119

119

Nº 71, terça-feira, 14 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 27/2020 O Município de Nova Fátima na Bahia avisa que firmou Contrato
através do PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2020, conforme Processo Administrativo nº
010/2020. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEIS, VISANDO O ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS (PERTENCENTES
E/OU LOCADOS), PARA ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS E ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE NOVA FATIMA - BAHIA. Contrato n° 027/2020: Empresa: NOVA FATIMA
PRODUTOS DE PETROLEO LTDA - CNPJ: 03.644.757/0001-06; valor: 1.127.140,00 (Um
milhão cento e vinte e sete mil cento e quarenta reais.

Contrato n° 028/2020: Empresa: C NUNES COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFIC A N T ES
LTDA - CNPJ: 20.555.172/0001-39; valor: R$ 353.788,00 (Trezentos e cinqüenta e três mil
setecentos e oitenta e oito reais).Data do contrato: 07 de Fevereiro de 2020. Validade do
contrato: 31 de Dezembro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2020

Espécie: O Município de Nova Fátima na Bahia avisa que firmou Contrato através da CARTA
CONVITE N° 001/2020, com a empresa: IMPACTO COMERCIO, CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS
EIRELI - CNPJ: 02.958.614/0001-06 no valor de 133.742,90 (Cento e trinta e três mil
setecentos e quarenta e dois reais e noventa centavos). Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE TELHADO DE ESTRUTURA METÁLICA NO CENTRO DE
ABASTACIMENTO DO MUNICIPIO DE NOVA FATIMA - BAHIA. (CAR/AJU - Convênio
234/2019), conforme Processo Administrativo nº 026/2020. Data do contrato: 14 de
Fevereiro de 2020. Validade do contrato: 31 de Dezembro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 41/2020

Município de Nova Fátima na Bahia avisa que firmou Contrato através do PREGÃO
PRESENCIAL N° 018/2020, com a empresa: TRINCA ESPORTES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
02.902.969/0001-83, no valor de R$ 31.000,00 (Trinta e um mil reais). Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS
ESPORTIVOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
DE NOVA FÁTIMA - BAHIA, conforme Processo Administrativo nº 039/2020. Data do
contrato: 21 de Fevereiro de 2020. Validade do contrato: 31 de Dezembro de 2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata Nº 5/2020, O Município de Nova Fátima na Bahia avisa que firmou Ata de Registro de
Preço através do PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2020, conforme Processo Administrativo nº
021/2020; Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A PREPARAÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE NOVA FÁTIMA - BAHIA. Ata nº 005/2020:
Empresa: ABEL T. C. DA SILVA - CNPJ: 05.950.517/0001-65; valor: R$ 367.347,50 (Trezentos
e sessenta e sete mil trezentos e quarenta e sete reais e cinqüenta centavos).

Ata nº 006/2020: Empresa: EDCARLOS MOREIRA DA SILVA 08051013573 - CNPJ:
29.859.973/0001-62; valor: R$ 63.930,00 (Sessenta e três mil novecentos e trinta reais).

Ata nº 007/2020: Empresa: LUANA BEATRIZ DA SILVA CUNHA 08380743598 - CNPJ:
32.378.295/0001-20; valor: R$ 76.775,00 (Setenta e seis mil setecentos e setenta e cinco
reais). Data do contrato: 03 de Fevereiro de 2020. Validade da ata de registro de preço: 31
de Dezembro de 2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2020

Espécie: O Município de Nova Fátima na Bahia avisa que firmou Ata de registro de preço
através do PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2020, com a empresa: BR COMÉRCIO DE
MATERIAIS ELETRICOS DO BRASIL LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 14.913.599/0001-69,
no valor de R$ 252.000,00 (Duzentos e cinqüenta e dois mil reais). Objeto: CON T R AT AÇ ÃO
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA A MANUTENÇÃO DO
SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA - BA, conforme Processo
Administrativo nº 036/2020. Data da ata de registro de preço: 13 de Fevereiro de 2020.
Validade da ata de registro de preço: 31 de Dezembro de 2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 3/2020

P.A. N° 053/2020 O Município de Nova Fátima na Bahia avisa que firmou termo ADITIVO
n° 003/2020, vinculado ao CONTRATO 108/2019 e CARTA CONVITE N° 003/2019. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UNIDADE ESCOLAR NA COMUNIDADE
ALTO SERENO NO MUNICIPIO DE NOVA FATIMA - BAHIA, conforme Processo Administrativo
nº 053/2020. Contratada: K9 CONTRUÇÕES, TRANSPORTES E LOCAÇÃO EIRELI - CNPJ:
31.766.261/0001-40, pelo valor total de R$ 14.922,25 (Quatorze mil novecentos e vinte e
dois reais e vinte e cinco centavos). Vigência: 19 de Fevereiro de 2020 a 26 de Novembro
de 2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 4/2020

P.A. N° 054/2020 O Município de Nova Fátima na Bahia avisa que firmou termo ADITIVO
n° 004/2020, vinculado ao CONTRATO 109/2019 e CARTA CONVITE N° 004/2019. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE REFORMA E
ADEQUAÇÃO DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE NOVA FÁTIMA - BAHIA, conforme
Processo Administrativo nº 054/2020. Contratada: SISALSERVICE CONSTRUÇÕES E
TRANSPORTES EIRELI - CNPJ: 06.068.766/0001-94, pelo valor total de R$ 44.425,42
(Quarenta e quatro mil quatrocentos e vinte e cinco reais e quarenta e dois centavos).
Vigência: 19 de Fevereiro de 2020 a 28 de Novembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2020

TOMADA DE PREÇOS N° 002/2020TP - EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO - OBEJTO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RECUPERAÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ DE VIAS PLÚBLICAS DO PALMAS DE MONTE ALTO.
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS. CRÉDITO DA DESPESA: 06.06.000 - SECRETÁRIA DE
VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS - 15.451.052.1121 PAVIMENTAÇÃO DE
LOGRADOUROS - 4.4.90.51.00.0000 - Obras e Instalações. FONTE: 00, 16 e 24. EMPENHO
DA DESPESA: GLOBAL. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 461.770,43 (quatrocentos e
sessenta e um mil, setecentos e setenta reais e quarenta e três centavos). VIGÊNCIA DO
CONTRATO: Até 31 de dezembro de 2020. DATA DO CONTRATO: 02/04/2020.
CONTRATANTE: MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ - Prefeito Municipal. CONTRATADO:
RODOVIA TERRAPLENAGEM PAVIMENTACAO E CONSTRUCAO EIRELI - Dener Cesário Silva
Machado. Em 02/04/2020.

TOMADA DE PREÇOS N° 003/2020TP - EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO - OBEJTO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DA 2ª ETAPA DO COMPLEXO
ESPORTIVO DE PALMAS DE MONTE ALTO. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS. CRÉDITO DA
DESPESA: 04.04.000 SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER
27.812.096.1207 CONST. DE QUADRAS, ESTÁDIO, GINÁSIO E PÇA. DE ESPORTES
4.4.90.51.00.0000 - Obras e Instalações. FONTE: 00, 22 e 24. EMPENHO DA DESPES A :
GLOBAL. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 193.035,72 (cento e noventa e três mil, trinta e
cinco reais e setenta e dois centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 31 de dezembro de
2020. DATA DO CONTRATO: 23/03/2020. CONTRATANTE: MANOEL RUBENS VICENTE DA
CRUZ - Prefeito Municipal. CONTRATADO: PLENITUDE CONSTRUTORA EIRELI - ME -
STHERFSON SANTOS SILVEIRA. Em 23/03/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

O Município de Porto Seguro-BA, por meio da Subsecretaria de Licitações e
Contratos comunica aos interessados que realizará licitações, conforme abaixo indicado.
Informações no endereço: Av. dos Navegantes, Centro Comercial Pau Brasil, 255, 1º Andar,
Salas 21 e 23, Porto Seguro-BA, no horário das 08h as 17h, de segunda a sexta, ou pelo tel.
nº 73-982584342. Editais e eventuais alterações disponíveis no endereço:
http://portoseguro.ba.gov.br/licitacaov2. Demais atos no endereço
www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/#diario-oficial:

REPUBLICAÇÃO: Data de abertura 29/04/2020, às 10h. Objeto: Contratação de
empresa especializada para execução de obras de finalização da Creche Localizada no
Bairro Vila Valdete do PAC 2 (MCMV II), no Município de Porto Seguro-BA. Rilei M. Ribeiro
- Presidente da CPL.

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

REPUBLICAÇÃO: Data de abertura 30/04/2020, às 10h. Objeto: Contratação de
empresa especializada para implantação e manutenção da sinalização viária de transito
vertical e horizontal, no Município de Porto Seguro-BA. Rilei M. Ribeiro - Presidente da
CPL.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020

Data de abertura 27/04/2020, às 09h, por meio do site: www.licitacoes-
e.com.br. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para locação de máquinas de escavação
e carga (com operador), para apoio aos serviços de infraestrutura urbana, do Município de
Porto Seguro - BA.

RILEI M. RIBEIRO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ
AVISO DE CANCELAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N° 3/2020

Considerando a necessidade de isolamento social para conter a propagação do
Covid-19 (corona vírus), e em defesa do interesse público, torna público aos interessados,
o CANCELAMENTO da reunião da Tomada de Preços nº 003/2020 que estava agendada
para o dia 16 de Abril de 2020.

Potiraguá-BA, 9 de Abril de 2020.
JAMES BARBOSA GALVÃO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020

Homologa e adjudica o , PA 186/2020, objeto: confecção de material gráfico.
Vencedora: ALGRAF- Serviços Gráficos e Editora LTDA, CNPJ 04.929.331/0001-61. Lote I -
valor: R$ 42.000,00; lote II - valor: R$ 67.300,00; lote III - valor: R$ 63.300,00; lote IV -
valor: R$ 340.700,00 e lote V - valor: R$ 84.500,00.

Riachão do Jacuípe-Ba, 8 de abril de 2020.
JOSÉ RAMIRO FERREIRA FILHO

Prefeito

RESULTADO DO JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020

Torna público o resultado do PP 07/2020, PA 186/2020, objeto: confecção de
material gráfico. Após análise documental e o julgamento das propostas, declara-se
vencedora: ALGRAF- Serviços Gráficos e Editora LTDA, CNPJ 04.929.331/0001-61 para os
lotes I, II, III, IV e V.

Riachão do Jacuípe-Ba, 8 de abril de 2020.
JOELSON FERREIRA CARNEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR

SUPERINTENDÊNCIA DE CONSERVAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS
DE SALVADOR

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC Nº 2/2019

A Comissão Permanente de Licitação/COPEL da SUCOP, atendendo a decisão do
Sr. Superintendente, torna público para conhecimento dos interessados a homologação e
adjudicação da seguinte licitação: Modalidade: RDC nº 002/2019 - Processo nº 1919/2019-
Objeto: contratação de pessoa jurídica, isolada ou em consórcio, para ELABORAÇÃO DE
PROJETOS BÁSICO E EXECUTIVO DE ENGENHARIA E EXECUÇÃO DE OBRAS DE
INFRAESTRUTURA EM ÁREA URBANA, PARA CONSTRUÇÃO DA INTERVENÇÃO "E" -
TRINCHEIRA BIDIRECIONAL DE LIGAÇÃO ENTRE AS AVENIDAS TANCREDO NEVES E
MAGALHÃES NETO - INTEGRANTE DO EMPREENDIMENTO "NOVA TANCREDO NEVES", de
acordo com as exigências, especificações e demais condições expressas neste Edital e seus
anexos. Vencedor: CONSÓRCIO OAS/FUTURE ATP-Valor global: R$42.975.816,46 (quarenta e
dois milhões novecentos e setenta e cinco mil oitocentos e dezesseis reais e quarenta e
seis centavos). Critério de Julgamento: técnica e preço. Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93-
Data Homologação/Adjudicação: 13/04/2020- Fica, desde já, a licitante vencedora,
convocada para assinatura do Termo de Contrato. O inteiro teor do processo licitatório
encontra-se à disposição dos interessados na Sala da Comissão de Licitação desta
Autarquia, sito à Av. Marechal Costa e Silva, s/n - Dique do Tororó - Salvador/BA, no
horário das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00hs.

Salvador, 13 de abril de 2020
ANA LÚCIA LUZ DE S. E SILVA

Presidente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-14T01:30:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




